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Dotyczy: Przetargu nieograniczonego ,,Adaptacja kamienicy przy ul. Bydgoskiej 50-52
w Toruniu na cele kulturalne oraz spolecznie uzyteczne”:

Urzgd Miasta Torunia Wydziat Inwestycji i Remontéw, nawiazujac do zlozonego
przez Oferenta zapytania w sprawie przetargu nieograniczonego wyjasnia:

Pytanie 1:

Br}'yak zataczonej inwentaryzacji oraz programu konserwatorskiego, powotanego w tresci
projektu architektury, projekt architektury przewiduje renowacje stolarki, w tym min.:
konserwacje zachowanych oryginalnych stolarek drzwiowych wewnetrznych oraz boazerii
wraz z odtworzeniem - konserwacjg i restauracjg istniejacych i odkrytych w trakcie prac
[zdejmowania kolejnych warstw farby] polichromii - prosimy o doktadne okres$lenie zakresu
polichromii - ilo$¢ wraz ze wskazaniem sposobu restauracji, czy restauracja dotyczy¢ bedzie
takze ewentualnych mazerunkéw, jesli tak, czy zachowane zostaty swiadki, na podstawie
ktoérych mozliwe jest odtworzenie,

Odpowiedz:

Doktadne wskazanie zakresu polichromii jest niemozliwe do ustalenia na etapie projektowym
ze wzgledu na zakres istniejgcych badan stratygraficznych. Potrzebne sg odkrywki, ktére
zostang wykonane na etapie wykonawczym. Sposéb restauracji okreslony jest w programach
prac konserwatorskich. Obecnos¢ i stan zachowanych $wiadkéw nalezy zweryfikowaé na wizji
lokalnej.

Pytanie 2:

Konserwacja i restauracja witrazy w oknach elewacji wschodniej bud. 50 [1. pietro] oraz w
oknach elewacji - prosimy o doktadne okreélenie ilosci prac do wykonania,

Odpowiedz:

Sposob konserwacji i restauracji okreslony jest w programie prac konserwatorskich oraz na
rysunkach architektonicznych i opisie technicznym projektu wykonawczego.



Pytanie 3:

Czy wszystkie zabytkowe drzwi do renowacji, wskazane na zestawieniach stolarki i
przewidziane jako przyklad rekonstrukcji nowych sa istniejace, w stanie mozliwym do
zrekonstruowania, w jaki sposob dokonac rekonstrukcji zabytkowych detali, min. zabytkowa
korone oscieznicy,

Odpowiedz:

Sposob konserwacji i restauracji okreslony jest w programie prac konserwatorskich. Obecnos¢ i
stan wszystkich elementéw nalezy zweryfikowac na wizji lokalnej.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy wymaga , aby okna po renowacji posiadaly parametry izolacyjnosci cieplnej,
jesli tak to prosze o ich okreslenie,

Odpowiedz:
Uzyskano postanowienie od WT w zakresie parametréw izolacyjnosci cieplnej.

Istniejaca stolarka okienna i drzwiowa przeznaczona do restauracji, konserwacji, ale tez w
znacznym stopniu do rekonstrukcji. Historyczne okna i drzwi nie spelniajg obecnych
parametréw izolacyjnosci cieplnej, dodatkowo, takich parametréw nie sposéb jednoznacznie
ustali¢. Okna rekonstruowane, ze wzgledu na konstrukcje réwniez wymagaja odstepstwa od
wskazanych przepisow.

e Wspoétczynnik Ug dla pakietu szybowego (okna z szyba zespolona, okna skrzynkowe z
szyba zespolong w skrzydtach wew.) nie mniejszy niz 1 W/(m2-K)

e Wspélczynnik Ug dla okien o konstrukcji pojedynczych skrzydetl z szyba zespolona
nie mniejszy niz 1,3 W/(m2-K)

e Wspoétczynnik Ug dla okien skrzynkowych ze skrzydtami wewnetrznymi z szybg ze-
spolong nie mniejszy niz 1,1 W/(m2:K)

e Pozostate okna - do okreélenia na etapie wykonawstwa
Pytanie 5:
Z jakiego rodzaju drewna wykonac¢ stolarke do rekonstrukcji ( okna i drzwi).
Odpowiedz:

Stolarke nalezy wykona¢ z drewna odpowiadajgcego istniejgcym $wiadkom, zgodnie z
programem prac konserwatorskich. Stolarka klejona sosnowa/$wierkowa.

Pytanie 6:

Prosimy o podanie szczeg6téw rekonstrukcji wraz z okresleniem zakresu ilosciowego prac
dotyczacych min :

- sztukaterii na sufitach,



- kominka z polichromowang sztukatorska dekoracja,
- rzezbiarsko opracowanych stupéw antresoli,
- drewnianej szkieletowej konstrukgji,
- renowacji rolet okiennych,
- odtworzenie kamiennego cokotu,
Odpowiedz:

Spos6b konserwacji i restauracji okreslony jest w programie prac konserwatorskich oraz na
rysunkach architektonicznych i opisie technicznym projektu wykonawczego. Obecnos¢ i stan
wszystkich elementéw nalezy zweryfikowaé na wizji lokalnej.

Pytanie 7:

Posadzki drewniane - projekt przewiduje renowacje lub potozenie nowych z desek drewnianych
lub parkiet w uktadzie jodetkowym, jaka ilo$¢ desek do renowacji i nowych przyja¢ do wyceny,
prosimy o podanie parametréw dla nowych podtég, rodzaj drewna, grubos¢ itp., w zalaczonych
przedmiarach wskazane s3 jedynie prace zwigzane z uktadaniem nowych podtég, jedynie z deski
litej, w ktérych pomieszczeniach i w jakiej ilosci i parametrach przewidzie¢ parkiet w ukladzie
jodetkowym?,

Odpowiedz:

Obecnosé i stan wszystkich elementéw nalezy zweryfikowaé¢ na wizji lokalnej. Deski debowe,
grubosci 1,4cm.

Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy przewiduje udzielenie zaméwienn dodatkowych dla prac renowacyjnych i
rekonstrukcyjnych, ktére moga powsta¢ po demontazu elementéw w wyniku stwierdzenia
niemozliwo$ci wykonania ich zgodnie z dokumentacja, np. brak mozliwosci renowacji stolarki,
detali, posadzek itp. z uwagi na ich stan lub brak w obiekcie, po wizji lokalnej stwierdzono brak
wielu elementéw wystroju badz ich dewastacje w stopniu uniemozliwiajgcym renowacje.

Odpowiedz:
Tak, zgodnie z zapisami wzoru umowy.
Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy przewiduje udzielenie zamoéowien dodatkowych dla prac renowacyjnych i
rekonstrukcyjnych,

Odpowiedz:
Tak, o ile pojawig sie okolicznosci wg zapiséw wzoru umowy.

Pytanie 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenie meblowe ( rys AW-5.0-AW-5.6 ), specyfikacja
wyposazenia wnetrz, nie jest objete przedmiotem postepowania,



Odpowiedzi:

Potwierdzamy, zgodnie z Aneksem do projektu budowlanego.

Pytanie 11:
Brak schematu wykonania instalacji RTV (na odcinku od anteny do szaf GPD i PD) -

multiswitche, rozgateZniki itp. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz:
Zgodnie z rysunkiem T-1.1. nalezy od zestawu antenowego do GPD sprowadzi¢ 9 kabli RG11.

Pytanie 12:

2. W opisie jest mowa o jednym punkcie WiFi na parterze, w zestawieniu materialéw brak
urzadzenia WiFi. Na rysunkach jest kilkanascie punktéw abonenckich do obstugi sieci WiFi. Czy
urzadzenia (AccessPoint'y) sa w zakresie dostawy i instalacji? Ile sztuk?

Odpowiedz:

Punkty dostepowe WiFi sg w zakresie wykonawcy. Nalezy wykona¢ w rysunkéw.
Poziom 0 - 5 szt

Poziom +1 - 5 szt

Poziom +2 - 5 szt

Poziom +2 - 4 szt

Pytanie 13:

Dotaczony do materialéw przetargowych przedmiar jest niekompletny.
Brakuje instalacji: SSWiN, KD i przyzywowej. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz:
Nalezy dokonaé wyceny wg dokumentacji projektowej. Przedmiar nie stanowi podstawy
wyceny.

Pytanie 14:

Braki dokumentacji projektowej dotyczace instalacji BMS - prosimy o uzupetnienie.

Brak schematéw elektrycznych podiaczen modutéw wejsc¢ i wyjs¢ sterownikéw IPC CX9020 w
rozdzielnicach:

Bud 52 -Rozdzielnica R-2A1

Bud 52 -Rozdzielnica R-1A1

Bud 52 -Rozdzielnica R-0A1

Bud 52 -Rozdzielnica R-0A2

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B1

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B2

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B3

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B4

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B5

Bud 50 -Rozdzielnica R-1B1

Bud 50 -Rozdzielnica R-0B1.

Odpowiedi:

Na rzutach instalacji kazdy element, ktéry ma by¢ przytaczony do sterownika jest opisany:
oznaczeniem rozdzielnicy, nr obwodu oraz numerem sterownika, numerem modutu i numerem
wejscia/wyjscia. Nie przewiduje sie dodatkowych schematow.

Pytanie 15:



Brak schematéw podiaczen modutéw DALI sterownikow IPC CX9020 w w/w rozdzielnicach do
urzadzen obiektowych o$wietlenia DALI oraz brak schematu komunikacyjnego sieci DALI.

Odpowiedi:

Zgodnie ze schematem T-1.5 odpowiednie sterowniki majg by¢ wyposazone z modut DALI.
Potaczenia nalezy wykonaé wg wytycznych odpowiedniego producenta sterownika i modutu
DALI. Sposéb potaczen wynika bezposrednio z standaryzacji protokotu DALI.

Wszystkie sterowniki potaczone sa w sieci i kazdy z nich powinien mie¢ mozliwosc¢
odczytywania danych z kazdego sterownika w sieci. 0d zaimplementowanego programu bedzie
zalezato jakie dane beda potrzebne dla realizacji programu.

Pytanie 16:

Brak listy sygnatéw BMS z w/w rozdzielnic oraz central SSWiN i osw.

Awaryjnego.

Odpowiedz:

Nalezy przekazywac wszystkie mozliwe informacje. BMS ma sprawowac nadzér wszystkimi
parametrami

Pytanie 17:

Brak specyfikacji sterownikéw BMS w rozdzielnicach:

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B2

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B3

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B4

Bud 50 -Rozdzielnica R-2B5

Odpowiedz:

We wszystkich rozdzielnicach przewiduje sie ten sam sterownik. Kazdy sterownik winien méc
dziata¢ indywidualnie i realizowa¢ funkcje lokalne. Brak komunikacji moze wstrzymac tylko
funkcje zalezne od 6w komunikacji.

Pytanie 18:

"Budynek nr 52 - wewnetrzne instalacje elektryczne"

Prosimy o potwierdzenie, Ze prac wskazanych w dziale nr 15 - Dostawa sprzetu elektronicznego
nie nalezy uwzgledni¢ w ofercie?.

Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenia wyszczeg6lnionego w zatgczniku pn. ,Specyfikacja
wyposazenia wnetrz” nie nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Odpowiedz:

Potwierdzamy, zgodnie z Aneksem do projektu budowlanego.

Pytanie 19:

Kto, Zamawiajgcy czy Wykonawca bedzie ponosit koszty materiatéw eksploatacyjnych w okresie
udzielonej gwarangcji. Kto i na czyj koszt, Zamawiajgcego czy Wykonawcy bedzie dokonywat w
okresie gwarancyjnym czynno$ci konserwujacych oraz przegladéw technicznych urzadzen
zamontowanych przy realizacji przedmiotu min. zaméwienia, w zakresie i na warunkach
wymaganych przez obowigzujace w tym zakresie przepisy prawa oraz wymogi producenta?
Odpowiedz:

Zgodnie z § 11 p. 11 Wzoru Umowy: ,Wszelkiego rodzaju ustugi serwisowe, przeglady, takze
zwigzane z wymiana np. czesci itp., od ktorych przeprowadzenia uzaleznione bedzie zachowanie
uprawnien z gwarancji beda wykonywane nieodplatnie przez Wykonawce. Zamawiajacy nie
traci uprawnien z tytutu gwarancji, nawet z przypadku powierzenia wszelkich czynnosci
konserwacyjnych dowolnemu podmiotowi wybranemu przez Zamawiajacego, jezeli Wykonawca



odmoéwit wykonania lub sfinansowania tych czynnosci w okresie gwarancji, a wykonanie tych
czynnosci Wykonawca zastrzegt dla siebie lub innego wskazanego przez siebie podmiotu.”

BT Nz, e fisniewski



